PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça São r (ãllCisc<).

Salitre 	h3.151)-000. Salttré,Ceará
one. (88) 3537.1201

ee go, br.

MUDAR PARA AVANÇAR

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2023.01.13.01E

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 0201.002/2023 - GAB/PMS, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o
edital e seus respectivos anexos, publicados em um dias do mês de fevereiro de
dois mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de
17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho
de 1993, referente ao Processo Administrativo n° 2023.01.13.01E, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.01.13.01E.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: Aquisição de material didático para atender as necessidades dos
Professores e alunos do Projeto Educação Física Escolar, junto à Secretaria
Municipal de Educação do município de Salitre/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

C NP.i/CP F FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATAIVIC)RA

12.529.451/0001-08 EDITORA PETER ROI II, LIDA NÃO 183.650,00 11/02/202:3

16:13:09

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - 1,0TE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas 	elo a) 	re loeiro a

CNP.i/CP1-, 	 FORNECEDOR
PORTE.
MI:EPP

DECLARAÇÃO
MEIEPPICOOP

LO'l P (1251 FMTAIIOR

12.539.401/0001-08 	EDITORA PETER R0111 L'EDÃ NÃO NÃO 183.650,00 11/07/21)23 16:13:09

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos elo(a)_pregoeiro(a))

OBSERVAÇÕES 	 CM) lic.PF 	I VALOR

Item aberto

DATA110ÍZ

15/07/7023

1...51 ft)

PREFEIT URA MUNICIPAL DC SALITRE - GEARA

.tANN le
• 1(

CONSSÃO
"-.•  DE LÍCIT

FOLHA Ne

.1141.nals.s.

R;;i5nca

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE

';e'[ Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

09:05:19

Lance registrado Lance registrado 12.529.451/0001-08 176.365,4000
15/02/2023

09:07:13

Encerramento Item encerrado
15/02/2023

09:15:20

Encerramento

Encerramento

Encerrada a fase de lances

Encerrada a fase de lances

15/02/2023

09:15:36

15/02/2023

09:15:36

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante EDITORA PETER ROIII, ITDA inscrito no CNPJ/MF N"

12.529.451/0001-08

15/02/2023

09:10:24

15/0E2023

09:32:15

15/02/202.3

09:32:38

1

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante EDITORA PETER RODO, I TDA inscrito no CIVP:1/1\41,  N"

12.529.451/0001-08, sem registro de lances.

Proposta aceita para a licitante EDITORA PETER 120111.1 J'DA inscrito no CNRII/ME N"

12.529.451/0001-08, no valor de R$ 176.365,40 (cento e setenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais

e quarenta centavos)

Proposta aceita

Habilitado Habilitada a participante EDITORA PETER ROIJI, ITDA inscrito no CNPJ/ME N" 12.529.451/0001-08

Declarado vencedor a participante EDITORA PETER R0111, urDA inscrito no CNRI/itil. N" -

12.529,451/0001-08,110 valor de l't$ 176.365.40 (cento e setenta e seis 11)11, trei.C111,ts e sessenta e (.1)111 reais

e quarenta centavos)

15/02/2023

09:59:38

1.-I,I.2/:!ilL1

tOi21:2
Declarado vencedor

Adjudicado

Adjudicado a 	participante 	EDI'T'ORA 	PETER 	Rom. 	LIDA

inscrito no CNR1/011,  N" 	12.529.451/0001-08 no valor de R$

176.365,4(1 (cento e setenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco

reais e quarenta centavos)

12.520 451/0001-08 176,365,4000
1 ii/I)-'/2023

12.!35:43

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento

Declarado vencedor

Observação

Declarado vencedor a participante EDITORA PETER Roi», unn inscrito no LNP.I/M N"

12.529.451/0001-08

DEMAIS MENSAGENS - CIIAT

Dataillorit

1 , 12/7023 10:21:?tt

Data Mensagem

SENHORES 	PARTICIPANTES, 	estamos 	iniciando 	nosso 	certame 	licitatório 	referente 	ao 	Preglo

Pregoeiro(a) 1.5/02/202309:01:21 Eletrônico n". 2023.01.13.01. Gostaria de agradecei a todos pela participação. Dentro de instantes, n

Sistema estar,) aberto para latires.

Sistema 10/02/2023 09:01:49 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 15/02/2023 09:04:54 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos inicio a fase de lances!

Sistema 15/02/2023 09:05:19 O lote 1 - LOTE foi iniciada.

Pregoeiro(a) 1.5/02/2023 09:14:03 Enviem lances para obtermos urna proposta mais vantajosa!

Sistema 15/02/2023 00:15:36 O lote 1 - 1,0TE foi finalizado.

Sistema 15/02/2023 09:15:36 O lote 1 - LO'T'E foi finalizada.

Sistema 15/02/2023 09:16:24 Fase de negociação do(s) lote I - LOTE com a participante rfirum A PL!1..12 120111,13-nA foi ¡ui, id:id.

11111111111111111~~

PREFEI FURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

COMESÃQ,
ft-,  DE LICITAPH)

RUIM 1V2

i
PREFEITURA MUNICIPAL. DE

Salitre 63 15b..

Ww.V.Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Pregoeiro(a) 15/02/202309:20:45
Prezada participante EDITORA PETER ROI II. LIDA, inscrita no CNPJ 12.529.451/0001-08, sem

do lote 1 - LOTE, Prezado, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Fornecedor 15/02/2023 09:22:03 Bom clia

Sistema 15/02/2023 09:32:15 Fase de negociação dn(s) lote 1 - LOTE com a participante EDITORA PETER ROI II. ixDA foi final

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

NOME CARGO ASSINATURA

JOÃO ADONIRAN FIALII0 CAVALCANTE Pregoeiro(a)

cgá )1,4(

TIIAMMIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio Ilnyym1)-)  —7I  /er( _tit
MARIA ERISEEIA CARLOS DE OLIVEIRA Equipe de apoio

izada.

	MIMILIORW:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

4.00C1P,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

comissÃO. di •

adi

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.01.13.01 E

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.13.01E

EDITORA PETER ROHL LTDA

CNPJ N° 12.529.451/0001-08

LOTE

Seq. Descrição

LIVRO "O CORPO EM AÇÃO". 6° E 7°

Marca

Editora

Qtd. Und.
V. Ref.

(R$)
V. Final

(R$)
°/.

V. Total
(R$)

1 ANO. AUTOR: HERALDO SIMÕES Peter Rõhl 657,0 Unidade 130,13 119,90 7,86 78.774.30
FERREIRA. LIDA

LIVRO PRÁTICAS CORPORAIS:
MOVIMENTOS, CULTURA E

Editora
2

REFLEXÕES. 8° E 9° ANO. AUTOR:
Peter Rõhl 649,0 Unidade 130,13 119,90 7,86 77.815,10

HERALDO SIMÕES FERREIRA.
LIDA

LIVRO GUIA DO PROFESSOR "O
CORPO EM AÇÃO". 6' E 7° ANO.

Editora
3

AUTOR: HERALDO SIMÕES
Peter Rõhl 20,0 Unidade 130,13 119,90 7,86 2.398,00

FERREIRA.
LIDA

LIVRO GUIA DO PROFESSOR
PRÁTICAS CORPORAIS: Editora

4 MOVIMENTOS, CULTURA E Peter Rõhl 20,0 Unidade 130,13 119,90 7,86 2.398,00
REFLEXÕES. 8° E 9° ANO. AUTOR: LIDA
HERALDO SIMÕES FERREIRA.

KIT ESPORTIVO PROJETO
EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR.
CONTENDO: 1 BOLSA ESPORTIVA

5
CONTENDO: UMA BOLA DE FUTSAL,
UMA BOLA DE VÔLEI, UMA BOLA DE

Editora
Peter Rõhl 20,0 Kit 796,63 749,00 5,98 14.980,00

LTDA
BASQUETE, DUAS CORDAS
INDIVIDUAIS, UM CRONÔMETRO, UM
APITO E QUATRO CONES.

Valor total do lote R$ 176.365,40 (cento e setenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

Valor total R$ 176.365,40 (cento e setenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

3111bdielrátarg"3:Wtt

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA